
 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace dle § 98 a § 99 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

ZADAVATEL: 

Město Chrudim 

Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim I 

IČ: 00270211, DIČ: CZ00270211 

Zastoupené: Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města 

E-mail: urad@chrudim-city.cz  

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pob. Chrudim 

Č. účtu: 104109895/0300 

ID datové schránky: 3y8b2pi 

V Rychnově nad Kněžnou dne 27.12.2023 

Vážení, 

 

na základě pověření zadavatele veřejné zakázky na služby rozdělené na 2 části, s názvem: „Přírodě 

blízká protipovodňová opatření Chrudim - Stromovka“, Část 1 – Projektová dokumentace pro 

povolení stavby, pro provedení stavby a pro výběr zhotovitele akce: Protipovodňová opatření 

Chrudim – Stromovka – Dešťová stoka P“ zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona                  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájené 

dne 30.11.2023 zasláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek, 

uveřejněné pod ev.č. VZ ve VVZ: Z2023-054931, uveřejněné v TED pod ev. č. 2023/S 234-735230 

poskytujeme tímto vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele o vysvětlení ze dne 

21.12.2023: 

Žádost o vysvětlení č. 1:  

Dobrý den, 

v rámci zpracování cenové nabídky pro výše uvedenou akci jsme po porovnání dostupných podkladů a 

aktuální situací správce plynovodu lokalizovali celkem 8 konfliktních míst různého charakteru křížení 

navrhované dešťové kanalizace se stávajícím plynovodem. Při oceňování návrhu křížení dešťové 

kanalizace a plynovodu reflektujeme 

současné požadavky na zajištění integrity distribuční sítě a na způsob dočasného přerušení plynovodu, 

který v zadávacích podmínkách není přesně specifikován. Situaci často přitěžuje kombinace několika 

faktorů: tlak, dimenze, materiálové provedení a evidované ochranné trubky PE bránící užití komponentů 

technologie, uložení by-passů v křižovatkách v souvislosti se zařízením staveniště a dopravně regulačním 

opatřením apod. Přílohou tohoto dokumentu zasíláme upřesnění předpokládaného rozsahu projekčních 

prací zahrnujících křížení dešťové kanalizace a stávajícího plynovodu. 

V příloze uvedený rozsah je maximální možný (může být upraven po provedení kopaných sond). Žádáme 

o upřesnění zadávací dokumentace, zda do nabídkové ceny máme zahrnout projektové řešení v 

maximální možné míře uvedené v příloze tohoto dokumentu. 

 

Znění přílohy č. 1 žádosti o vysvětlení účastníka: 

Úsek Popis řešení 

Křižovatka Na Kopci / Malecká (STL 

d 160) 

STL, řešení 4 - cest. uzlu PE d 160, 4 

x by-pass PE d 90, nevyloučen 

požadavek na STOPL S -F1 

čp. 269, STL d 160 kvůli rozpojení řešit včetně části s 

mailto:urad@chrudim-city.cz
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:735230-2023:TEXT:CS:HTML


 

 

přípojkou, by-pass PE d 90 

čp. 340, STL d 63 odbočná větev pro 5 RD, by-pass d 

40 

čp. 216, STL d 32 přípojka d 32 možnost dočasného 

odpojení 

přípojka pro par. č. 2484/1, STL d 32 přípojka d 32 možnost dočasného 

odpojení 

čp. 341, STL d 63 odbočná větev pro 5 RD, by-pass d 

40 

Za křižovatkou Slovenská / 

Malecká 

STL PE d 225, požadavek na STOPL, 

větev v současné době ukončena 

záslepkou 

Křižovatka Družstevní / Malecká 

NTL DN 400 

doporučuji projednat možnost 

protažení snížené dimenze PE d 

315 a ocel by měla funkci ochr.tr. 

(lze předpokládat, že v 

budoucnosti bude plán na STL PE d 

225. Vždy bude nutno řešit 

rospojení uzlu DN 400/DN 200 + 

3cest. By-pass nejméně PE d 160. 

Pro dimenzi DN 400 bude 

požadován STOPL 

 

ODPOVĚĎ:  

Zadavatel po podrobném prostudování žádosti o vysvětlení potencionální zájemce dospěl k závěru, že 

je skutečně 8 ks potencionálně krizových míst při křížení plánované stoky P s plynovodem. Ve všech 

těchto místech (někde se jedná o celé uzly a rozsah přeložek je rozdílný), je reálný předpoklad nutnosti 

vyprojektování přeložek plynovodů, vč. veškerých souvisejících prací, jako zajištění inženýrské činnosti, 

náhradního zásobování apod. Rozsah prací v dodavatelem popisovaném řešení zadavatel rovněž 

vyhodnocuje, s ohledem na stávající znalosti o plynovodu, jako odpovídají a relevantní. Zároveň však 

zadavatel upozorňuje dodavatele, že tento rozsah může být upřesněn, a to zejména ze strany správce 

plynovodu, na základě podrobného zpracování poptávaných stupňů projektových dokumentací a 

v rámci zajištění související inženýrské činnosti, která je rovněž poptávána.  

Případná úprava tohoto rozsahu na základě inženýrské činnosti, která je součástí díla, je běžným rizikem 

zpracovatele jakékoliv projektové dokumentace. S ohledem na tento dotaz se zadavatel zároveň rozhodl 

upravit Smlouvu o dílo, která tvoří přílohu č. 3a uveřejněné Zadávací dokumentace, ve které nově 

předpokládá provedení 8 ks sond na plynovodu a 8 ks vyprojektování přeložek plynovodů (vč. celých 

uzlů), které budou v nabídce oceněny v celém rozsahu 8 ks. Úpravy ve smlouvě o dílo jsou zvýrazněny 

tyrkysovou barvou. Nad takto provedené úpravy upozorňuje zadavatel na skutečnost, že řádky „DSP 

v podrobnostech této smlouvy, v rozsahu provedení ochran stávajícího plynovodu, vč. přípojek – celkem 

3 ks *“ a „DPS v podrobnostech této smlouvy, v rozsahu provedení ochran stávajícího plynovodu, vč. 

přípojek – celkem 3 ks *“ byly z bodu 3.1 smlouvy o dílo zcela odstraněny. 

 

Zadavatel tedy žádá všechny potencionální zájemce, aby v rámci své nabídky pro část 1 zakázky 

použili tuto Smlouvu o dílo – příloha č. 3a ZD, která je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení, změny a 

doplnění zadávací dokumentace. 

 

 

 



 

 

Výše uvedené vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům 

oznámeno stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a 

dodavatelům oznámeny. 

S pozdravem 

 ................................................................... 

 Mgr. Veronika Kloudová 

 smluvní zastoupení zadavatele 

   DABONA s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Smlouva o dílo – příloha č. 3a ZD – revize ke dni 27.12.2023 


		2023-12-27T10:06:51+0100
	Mgr. Veronika Kloudová




